
C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Hradec Králové 

Součást vysoké školy Filozofická fakulta 

Název studijního programu Sociologie 

Jméno a příjmení Nina Fárová Tituly Mgr., Ph.D. 

Rok narození 1989 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do 

kdy 

neurčito 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do 

kdy 

neurčito 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

xxx xxx xxx 

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 

uskutečňování studijního programu 

Obecná sociologie 1 - vede semináře 

Obecná sociologie 2 - garantka, přednášející 

Praktika kvalitativního výzkumu  - garantka, přednášející, vede semináře 

Projekt bakalářské práce - garantka, přednášející, vede seminář 

Bakalářská práce 1 - garantka 

Bakalářské práce 2 - garantka 

Gender and Society - přednášející, vede semináře 

Genderový audit - přednášející, vede semináře 

Věda, technologie a společnost - přednášející, vede semináře 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního 

programu 

Sem. Role ve výuce daného 

předmětu 

(nepovinný údaj) Počet 

hodin za semestr 
 xxx  xxx  xxx  xxx  xxx 

Údaje o vzdělání na VŠ  

Ph.D. – Antropologie, FF ZČU, 2020 

Mgr. – Sociologie, FF ZČU, 2014 

Bc. – Sociologie, FF ZČU, 2012 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Od 2019: Katedra sociologie FF UHK, odborná asistentka, pp 

Od 2015: Sociologický ústav AV ČR, postdoktorandka, pp (částečný)  

2019-2022: Filosofický ústav AV ČR, výzkumnice, pp (částečný)  

2015-2017: Genderová expertní komora ČR, tajemnice, pp 

2013-2015: Korn Ferry Hay Group, datová analytička, pp 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Bakalářské práce – obhájené: 4, aktuálně vedené: 7 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

   WoS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 4 13 44 

   H-index 

WoS/Scopus 
1/2 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 

vztahující se k zabezpečovaným předmětům  



1. Nyklová, B., Fárová N. 2021. „Post/socialist chemical research: a gendered politics of visual representation.“ Journal 

of Contemporary Central and Eastern Europe, August-December, https://doi.org/10.1080/25739638.2021.2007597. 

(50%; JSC) 

2. Nyklová, B., Cidlinská K., Fárová N. 2019. „International Relations in the Czech Republic: Where Have All the Women 

Gone?“ Czech Journal of International Relations 54 (2): 5-23, https://doi.org/10.32422/mv.1616. (33,3 %; JSC) 

3. Fárová, N. 2018. “MUŽI DO ŠKOL? ANO! ALE… : Potřeba mužů v primárním vzdělávání.” Gender a výzkum 19 (1): 

82-104, http://dx.doi.org/10.13060/25706578.2018.19.1.406. (100 %; JSC) 

4. Nyklová, B., Fárová N. 2018. “Scenes in and outside the library: Continuity and change in contesting feminist knowledge 

on the semi-periphery.” Sociologija 60 (1): 194-209, https://doi.org/10.2298/SOC1801194N. (50 %; JSC) 

5. Cidlinská, K., Fárová, N., Maříková, H., Szénássy, E. 2018. Akademici a akademičky 2018: zpráva z kvalitativní studie 

veřejných akademických a výzkumných pracovišť. Praha: Sociologický ústav, v.v.i. (25 %) 

 

Další činnosti vztahující se k zabezpečovaným předmětům: 

Členka řešitelského týmu projektu EU-CHANSE SmartUp: Smart(ening up the modern) home, č. 796. 2022-2025 (hl. 

řešitel dr. Petr Gibas). 

Členka řešitelského týmu projektu GAČR Grantový a negrantový výzkum: scientometrická analýza a modelování témat, 

č. GJ20-01752Y, 2019-2022 (hl. řešitel dr. Radim Hladík). 

Členka řešitelského týmu projektu GAČR Transformační procesy po roce 1989 optikou přeměny výzkumných ústavů 

chemického průmyslu, č. 18-09663S, 2018-2020 (hl. řešitelka dr. Blanka Nyklová). 

Členka řešitelského týmu projektu ESF OPZ Analýza bariér a strategie podpory genderové rovnosti ve vědě a výzkumu, 

č. CZ.03.1.51/0.0/0.0/15_028/0003571, 2017-2018 (hl. řešitelka dr. Marta Vohlídalová). 

Působení v zahraničí 

San Francisco State University, STS Hub, USA, 2021-2022, 8 měsíců, Postdoctoral Fellow (Fulbright-Masaryk 

stipendium) 

Leiden University, CWTS, Nizozemí, 2018, 1 měsíc, doktorandka (Freemovers program) 

Podpis   datum 6. 11. 2023 

 

https://doi.org/10.1080/25739638.2021.2007597
https://doi.org/10.32422/mv.1616
http://dx.doi.org/10.13060/25706578.2018.19.1.406
https://doi.org/10.2298/SOC1801194N

